Stylistic and for-
mal analysis shows that the carpet belongs to the group of Persian vase carpets
with multiple-medallions design. This extraordinary masterpiece was finished
not in 1067 AH (1656 AD), as Arthur Upham Pope suggested, but in 1047 AH
(1637/38 AD). On the basis of historical sources it was possible to conclude
that this carpet was made for and placed in Shayh Ni‘matullah Walī Shrine in
Mahan, Iran. At the end of the paper the author suggests that the patron was a
member of the noble Mīrmirān family.